
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 
korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članka 2. 
Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 
grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  
(“Službene novine” Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene 
novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 12. listopada 2022. godine, donio je

Z A K L J U Č A K
o dopuni Zaključka 

o organiziranju manifestacija

I

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule dana 28. travnja 2022. godine donio Zaključak o 
organiziranju manifestacija Klasa:363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-03-0247-22-2, 
Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija Klasa: 363-05/22-03/9, 
URBROJ: 2163-7-05-03-0359-22-4, od 25. svibnja 2022. godine, Zaključak o dopuni 
Zaključka o organiziranju manifestacija Klasa:363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-03-
0359-22-5, od 07. lipnja 2022. godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju 
manifestacija Klasa: 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0359-22-7 od 13. lipnja 2022. 
godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija Klasa: 363-05/22-03/9, 
URBROJ: 2163-7-05-05-0359-22-8 od 21. lipnja 2022. godine, Zaključak o dopuni 
Zaključka o organiziranju manifestacija Klasa: 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-
0359-22-9 od 28. lipnja 2022. godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju 
manifestacija Klasa. 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0359-22-10 od 01. srpnja 
2022. godine Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija Klasa. 363-05/22-
03/9, URBROJ: 2163-7-05-01-0215-22-12 od 11. srpnja 2022. godine, Zaključak o dopuni 
Zaključka o organiziranju manifestacija Klasa. 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-
0054-22-13 od 14. srpnja 2022. godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju 
manifestacija Klasa. 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0054-22-14 od 21. srpnja 
2022. godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija Klasa. 363-05/22-
03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0359-22-15 od 28. srpnja 2022. godine, Zaključak o dopuni 
Zaključka o organiziranju manifestacija KLASA: 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-
0359-22-16 od 04. kolovoza 2022. godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju 
manifestacija KLASA: 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0054-22-17 od 18. 
kolovoza 2022. godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija KLASA: 
363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0054-22-18 od 19. kolovoza 2022. godine, , 
Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija KLASA: 363-05/22-03/9, 
URBROJ: 2163-7-05-05-0054-22-19 od 25. kolovoza 2022. godine, Zaključak o dopuni 
Zaključka o organiziranju manifestacija KLASA: 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-
0359-22-20 od 30. kolovoza 2022. godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju 
manifestacija KLASA: 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0359-22-21 od 02. rujna 
2022. godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija KLASA: 363-



05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0359-22-22 od 08. rujna 2022. godine, Zaključak o 
dopuni Zaključka o organiziranju manifestacija KLASA: 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-
05-05-0359-22-23 od 14. rujna 2022. godine, Zaključak o dopuni Zaključka o organiziranju 
manifestacija KLASA: 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0359-22-24 od 20. rujna 
2022. godine a koji je dopunjen Zaključkom o dopuni Zaključka o organiziranju 
manifestacija KLASA: 363-05/22-03/9, URBROJ: 2163-7-05-05-0359-22-25 od 26. rujna 
2022. godine.

II

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 
dodaju stavci 56. i 57. koji glase: 

56. Odobrava se Javnoj ustanovi Pula Film Festival korištenje javna površine u svrhu 
održavanja manifestacije „Advent u Puli“ od 13. studenog 2022. godine do 15. siječnja 2023. 
godine.
Korištenje javnih površina u svrhu održavanja manifestacije odobrava se na sljedećim 
lokacijama:

 Trg Forum postava postavljanje klizališta s dodatnom opremom, te dvije drvene 
kućice u svrhu ambulantne prodaje hrane i pića kao dodatni program klizališta;

 Danteov trg – odobrava se postava dvije drvene kućice za potrebe ambulantne prodaje 
hrane i pića, postava visokih stolova i bačvi, podesta za DJ-a i božićne jelke;

 Park garda Graza - odobrava se održavanje programa za djecu u okviru kojeg bi se 
odobrilo postavljanje pozornice, lunaparka, adventskih ukrasa i kućica od vilenjaka. 
Unutar parka odobrava se postava i tri kućice u svrhu ambulantne prodaje hrane i 
pića.

 Giardini - odobrava se postava šest pokretnih naprava - kućica u svrhu ambulantne 
prodaje hrane i pića, duž Giardina  postavili bi se koloturi i palete, te svijetleći 
adventski ukrasi;

 Trg Portarata - u svrhu održavanja programa odobrava se postavljanje dvije blok 
kućice s pripadajućom terasom –podest dimenzija 3x4, dvije drvene kućice na strani 
trga prema ulazu u Giardine, pozornice s kupolom i svjetlećeg bora;

 Ulica Sergijevaca – odobrava se postavljanje svjetlećih ukrasa, zvučnika i umjetničke 
instalacije;

Početak korištena je 13. studenog 2022. godine, radi priprema, te do 15. siječnja 2023. godine 
u svrhu dovođenja javne  površine u prvobitno stanje.
U svrhu realizacije manifestacija odobrava se postava pokretnih naprava u funkciji istih, 
parkiranje vozila za potrebe prijenosa programa te ostale pripremne radnje prije i nakon 
održavanja programa na javnim površinama.
Istima se odobrava priključak na električne mjerne ormariće u vlasništvu Grada Pule na svim 
lokacijama na kojima se održavaju manifestacije, sve bez naknade.

57. Odobrava se Udruzi hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata Pula, korištenje javne 
površine  - nogostupa u Vukovarskoj ulici u Puli (duž cijele ulice obostrano), povodom 
obilježavanja stradanja „Grada heroja – Vukovara“ pod motom „I u mom gradu svijetli 
Vukovar“, od 18. studenog u 17:00 sati do 19. studenog 2022. godine u 06:00 sati, bez 
naknade.



III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:363-05/22-03/9
URBROJ:2163-7-05-05-0359-22-26
Pula, 12. listopad 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni osnov za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članku 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima (“Narodne novine” br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17), članku 27. Odluke o načinu i kriterijima za 
korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), članku 2. Odluke o lokacijama 
i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji 
mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  (“Službene novine” Grada Pule br. 11/13) i članku 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,2/20 i 4/21). 
 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima  određeno je da ovlasti za 
raspolaganje, upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave određena propisom o 
ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim zakonom nije drukčije 
određeno.  

Člankom 29. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (“Narodne novine” broj 60/17 i 126/17.) i 
Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule broj 
19/20)  propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje manifestacija i 
pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, 
sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području Grada Pule pri 
održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određene su lokacije i uvjeti pod 
kojima se u Gradu Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili zatvorenom 
prostoru, pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, određenih propisom 
koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama u kojima ljudi rade i borave. Člankom 2. navedene 
su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije, a stavkom 2. istog članka navedeno je da se javni 
skupovi i manifestacije mogu se organizirati i na drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik 
utvrditi za svaku manifestaciju zasebno.  

Istom Odlukom u članku 4. stavku 4. propisano je da u cilju omogućavanja organiziranja javnih skupova i 
manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju određivanje uvjeta drugačijih od 
uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i 
manifestaciju posebno. 
 
Manifestacija se održava na lokacijama koje su navedene u naprijed citiranoj odluci međutim organizacija 
zahtijeva određivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, pa je stoga sastavljen 
Zaključak Gradonačelnika kojim se utvrđuje lokacija i uvjeti  za manifestaciju iz zahtjeva.   
 
Javna ustanova Pula Film Festival podnijela je zahtjev za izdavanjem odobrenja za korištenjem javne 
površine u svrhu održavanja „Adventa u Puli“. Manifestacija se planira održati na Trgu Forum, Trgu 
Poratarata, Parku grada Graza, Giardinima, Ulici Sergijevaca i Danteovom trgu. S brojnim događanjima u 
gradu Puli nastoji se građanima i posjetiteljima ponuditi obilje kulturnih i zabavnih manifestacija, 
programa, predstava i koncerata, pa se stoga predlaže odobrenje manifestacije i korištenja javne površine 
bez naknade. 

 
Zahtjev za korištenje javne površine u svrhu održavanja manifestacije obratila se Udruga hrvatskih vojnih 
invalida domovinskog rata, obzirom da se radi o manifestaciji koja je dio manifestacije koja se održava 



diljem Hrvatske pod nazivom  „I u mom gradu svijetli Vukovar“ a održava se niz godina zaredom, 
predlažemo odobrenje iste i u ovoj godini bez naknade na traženoj lokaciji.  
 
Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo održavanje 
predmetne manifestacije. 
 
III PRIJEDLOG AKTA 
 
U prilogu se nalazi prijedlog Zaključka. 
 
IV SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 
 

Pripremila: 
Maja Ančić 
        

p.o. PROČELNIK 
Damir Prhat, dipl.ing. 


